manuducēdi sunt ad discendū bona: etiā  
 ante vsū rōnis. scz virgīs: minis: 7 casti  
 gationibz ne assuescat dicere mala: 7 ideo  
 quādo dicūt mala: vel iuramēta: vel blas  
 phemias castigādi sūt. ¶ Forte dicit mu  
 lier destruat pueroz suos: debet em̄ filiū solo va  
 meū vestrare an vsū rōnis: 7 qd p̄del. cionia  
 ser: Respōdet. tatur ei q̄ tanto nunq̄ vsūz  
 rōnis habet: 7 tñ inducat ad opa sue natu  
 re quodāmodo dissonātia: q̄nto magis pu  
 er poterit ad bona manuduci: etiam ante  
 vsū plenū rōnis. imo per virgās 7 vebe  
 ra vsū rōnis citius accedit: qñ sensus a  
 suis motibz noxijs impedit. ¶ Tertia con  
 clusio. Opa pueroz ingruunt s̄ p̄ce  
 pta de calogi post vsū rōnis nō excusan  
 tur ignorātia. licet min⁹ peccata reddat. patz  
 qz cō est in puero vsū rōnis p̄cedūt ope  
 ra a voluntate libere. 7 ex p̄nt sunt peccatā: si  
 sint p̄na p̄cepta dei. Unde Grego. in q̄no  
 dialogo recitat de puero q̄nqz annorū: q̄  
 propter blasphemias incorrectā p̄ parites  
 etiā per demones t̄porat⁹ est. Scda pa  
 ter de se. qz puer nō peccat ita grauitē:  
 ceteris p̄nto sicut vir: cum nō sit in cōtā  
 rus vsū rōnis. ¶ Correlatiū. Grauius  
 peccant parites nō corrigētes pueros. patz  
 quia omnium peccatōz ipi affectu discip  
 ne causa sunt: 7 ergo illis sicut iuris s̄biunt  
 Hoc de p̄ma parte articuli. ¶ Quantū ad  
 scdam partē articuli. Utz peccatū p̄morū  
 parentū fuerit factū ex ignorātia: est p̄na  
 cōclusio hęc. D. p̄mū peccatū eoz non fuit  
 ex ignorātia: quāuis peccatō ignorabant  
 probat p̄ma ps. qz peccatū ex ignorātia dicit  
 tur cuius ignorātia est causa. nō hoc non  
 potuit esse in peccatō p̄mo parentū p̄morūz.  
 igit. patz maior ex quid nominis. patz minor  
 quia ignorātia ex qua peccat est pena pec  
 cati. vt dicit beatus Augustin⁹ in li. ency  
 ridion. 7 in. iij. de lib. arbit. modo impossi  
 bile erat iuxta legem dei cōmunē q̄ pena p̄  
 cederet peccatū. Scdo. p̄fecti fuerūt produ  
 cti 7 scītes quid agere deberent 7 dimitte  
 re. quomō ḡ ex ignorātia surrexisset illa su  
 perbia: Et tertio. qz nō ignorabāt mada  
 tum p̄na qd fecerūt. Scda pars patz per  
 illud p̄hi. in. et h̄icoz. Omnis malus igno  
 rat. ¶ Sed dices quid ignorabāt in p̄  
 mo peccatō. Item quid peccatū: vt p̄mū pec  
 catū vel hęc ignorātia. R̄ndet ad p̄mūz.  
 q̄ ignorabat se perdere sic supiendo in iusticiā  
 origialē. Scdo grauitatē offēnsiōis vniq̄

solov  
 ne ob  
 cionia  
 Lodo 3  
 Lore  
 p. 1. p̄  
 Lodo 1.  
 solone  
 duarū  
 obicōz